11:00 

Detalle: “SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRASLADO, 

TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS 

PATOGÉNICOS GENERADOS POR LAS ÁREAS 

DEPENDIENTES DE LA SECRETARÍA DE SALUD", 

PARA EL EJERCICIO 2026”. - 

PRESUPUESTO OFICIAL: $132.000.000,00.- 
PESOS CIENTO TREINTA Y DOS MILLONES 

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES 

CLÁUSULAS GENERALES 

ARTÍCULO 1.- OBJETO DE LLAMADO. - 

La presente LICITACION PUBLICA tiene por objeto la: SERVICIO DE 
RECOLECCIÓN, TRASLADO, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL 
DE RESIDUOS PATOGÉNICOS GENERADOS POR LAS ÁREAS

[...]

Municipal, sita en calle San Martin N° 550 – Luján (Bs As) dentro del horario 

administrativo habitual. 

CLÁUSULAS PARTICULARES 

ARTÍCULO 1°. PRESUPUESTO OFICIAL:  
-------------------- El PRESUPUESTO OFICIAL para la presente LICITACION 

PUBLICA asciende a la suma total de pesos CIENTO TREINTA Y DOS 

MILLONES ($132.000.000,00), a los fines exclusivos de fijar el monto de 
GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA. - 

ARTICULO 2°. OBJETO DEL PRESENTE LLAMADO: 

---------------------- El presente llamado tiene por objeto la contratación del 

SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRASLADO, TRATAMIENTO Y

[...]

EL EJERCICIO 2026, generados en las áreas dependientes de la Secretaría 

de Salud de Luján, más las especificaciones técnicas detalladas en el 

párrafo siguiente. 

ARTICULO 3°. ESPECIFICACIONES TECNICAS: 
---------------------- La presente contratación deberá reunir las siguientes 

especificaciones: 

1- Retiro de 16.800 (Dieciséis mil ochocientos) kilogramos de Residuos 

Patogénicos anuales.- 

2- Garantizar la recolección de los residuos patogénicos en la Dirección de Atención 

Primaria de la Salud, la Dirección de Bromatología y Sanidad Animal, y el Hogar 

Granja 

Rvdo. Padre Varela.-